
69905 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  8 ottobre  2020, n. 1630 
Variazione al bilancio di previsione - applicazione dell’Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/2019, 
ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, corrispondente alla somma di € 7.223,70. 

L’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile P.O. 
“Bilancio, adempimenti contabili e controllo di gestione”, confermata dalla Dirigente del Servizio Demanio 
Costiero e Portuale e dalla Dirigente della Sezione Demanio e Patrimonio, riferisce quanto segue. 

Premesso che con D.G.R. n. 771 del 23.05.2017 è stato deliberato: 
o di autorizzare il Dirigente della Sezione Lavori Pubblici ad attivare con propri atti tutte le procedure 

finalizzate alla esecuzione dell’intervento necessario per ripristinare la funzionalità dell’imboccatura del 
porto di Rodi Garganico mediante l’escavazione dei fondali attualmente insabbiati, nel rispetto del D./gs. 
n. 50/2016; 

o di autorizzare il Dirigente della Sezione Demanio e Patrimonio a provvedere, con propri atti, alle procedure 
contabili di impegno e liquidazione sul capitolo 3431 rientrante nel CRA 66.06 affidato alla propria 
responsabilità; 

Con l’Atto Dirigenziale n. 417 del 20 luglio2017 è stato determinato di impegnare la somma di complessivi 
€ 611.551,60 sul cap. 3431 bil. es. 2017 (Deliberazione di Giunta Regionale n.77 1 del 23.° 5.2017), quale 
finanziamento per l’esecuzione dei “lavori di dragaggio del porto turistico di Rodi Garganico”, in favore dei 
beneficiari finali tutti indicati nel quadro economico approvato. 

In particolare per l’impresa aggiudicatrice dei lavori principali Società “INMARE s.r.l” corrente in Termoli via 
del Porto Molo Sud snc, P.lVA 01550480709, giusta A.D Sezione Lavori Pubblici n. 372 del 26.06.2017, è stato 
inizialmente impegnata la somma € 573.662,62; 

Con la L.R. 44 del 10.08.2018 “Assestamento e variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2018 e pluriennale 2018/2020” è stato dotato il capitolo 3431 della somma di 300.000,00 per il completamento 
dell’opera; 

A seguito dei SAL, in favore della Società “INMARE s.r.l” sono state liquidiate le seguenti somme: 
• Con Atto Dirigenziale n. 773 del 11.12.2017 è stata liquidata la somma di € 168.285,58 a tacitazione dei 

lavori di cui al 1 SAL e Certificato di pagamento emessi dalla D.L.; 
• Con Atto Dirigenziale n. 403 del 25.05.2018 è stata liquidata la somma di € 337.420,28 a tacitazione dei 

lavori di cui al 2 SAL e Certificato di pagamento emessi dalla D.L.; 
• Con Atto Dirigenziale n. 617 del 04.09.2018 è stato determinato di liquidare la somma di € 99.974,12 a 

tacitazione dei lavori di cui al 3 SAL e Certificato di pagamento emessi dalla D.L.; 

Con la determinazione n. 606 del 26.11.2018 la Sezione Lavori Pubblici ha provveduto alla approvazione della 
contabilità finale, del Certificato di Regolare Esecuzione e del credito finale dell’impresa di € 308.189,97 (€ 
252.614,73 oltre IVA per € 55.575,24). 

Con la determinazione n. 651 del 10.12.2018 sempre la Sezione Lavori Pubblici ha effettuato precisazioni 
in merito alla disponibilità a liquidare la complessiva somma di € 308.189,97 alla impresa “INMARE s.r.l, 
in quanto quota parte di tale somma (€ 7.223,70) deriva da impegni effettuati in favore di altri beneficiari 
finali (compresi nel quadro economico approvato) e mai dichiarati economia di spesa, svincolati e riportati 
all’impegno libero del capitolo. 

Pertanto con Atto Dirigenziale n. 895 del 12.12.2018 la Sezione Demanio e Patrimonio (giusta nota 

https://ss.mm.ii


69906 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                 

 

 

   

 
 

AOO_064_10.12.2018_n. 0018743 della Sezione Lavori Pubblici) ha effettuato la liquidazione della fattura 
n. 25/PA della Ditta INMARE CIG 7093782617 CUP B87E17000020002, emessa in € 246.693,66 oltre IVA di € 
54.272,61 per un importo complessivo di € 300.966,27. 

Al fine di poter liquidare il saldo di € 7.223,70 alla ditta INMARE derivante dal Certificato di Regolare Esecuzione 
emesso dalla D.L. ed approvato con A.D. n. 653 del 10.12.2018 della Sezione Lavori Pubblici - dando atto dei 
residui degli impegni dell’AD 417/2017 (€ 42,70 beneficiario professionista Chiravì ed € 6.266,00 beneficiario 
Laboratorio A3 Food & Tecnology Consulting sas) e dell’A.D. 895/2018 (€ 915,00 beneficiario ditta Envitech) 
a tutt’oggi iscritti in bilancio - si ritiene necessario procedere all’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione 
al 31/12/2019, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per la somma di € 7.223,70. 

Visti: 
	il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. 42/2009; 

	l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del 
bilancio di previsione; 

	l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione dell’Avanzo di 
Amministrazione; 

	la legge regionale n. 55/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2020 e bilancio 
pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”; 

	la legge regionale n. 56/2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2020 e bilancio pluriennale 2020-2022”; 

	la D.G.R. n. 55 del 21/01/2020 ha approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2020-2022; 

	la D.G.R. n. 94 del 06/02/2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di 
cui alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843. 

	la D.G.R. n. 436 del 30/04/2020 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2019 sulla base dei dati contabili preconsuntivi previa verifica 
dell’importo delle quote vincolate; 

Si ritiene necessario, per tutto quanto sopra specificato, di apportare la variazione al Bilancio regionale 2020 e 
pluriennale 2020-2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
gestionale, approvato con D.G.R. n. 55/2020, derivante dall’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione ai 
sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. così come indicato nella sezione “Copertura 
finanziaria”. 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate e motivate, vertendosi in 
materia rientrante nella competenza dell’Organo Politico, ai sensi dell’art. 4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/97, 
propone alla Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto finale. 

Garanzie di riservatezza 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


69907 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

________________________________________________________________________________________ 

provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE”. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione al 31/12/2019, ai sensi 
dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., corrispondente alla somma di € 7.223,70, deriante 
dalle economie vincolate formatesi negli esercizi precedenti sul capitolo di spesa 3431. 

L’Avanzo applicato è destinato alla variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2020 
e pluriennale 2020-2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al 
Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 55/2020, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.. 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

CRA CAPITOLO 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F. 

VARIAZIONE 
E. F. 2020 

VARIAZIONE 
E. F. 2020 

Competenza Cassa 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
+ € 

7.223,70 

66.03 U1110020 

FONDO DI RISERVA PER 
SOPPERIRE A 

DEFICIENZE DI 
CASSA (ART.51, L.R. N. 

28/2001) 

20.1.1 1.10.1.1 
- € 

7.223,70 

66.06 U0003431 

SPESE DI GESTIONE 
ED INTERVENTI 

DIRETTI E/O TRAMITE 
L’AUTORITA’ MILITARE 
(ART. 54 DEL CODICE 
DELLA NAVIGAZIONE) 
COLLEGATO AL CAP. 
ENTRATA 3062700. 

01.5.2 2.2.1.9 
+ € 

7.223,70 
+ € 

7.223,70 

La spesa di cui al presente provvedimento pari a complessivi € 7.223,70 corrisponde ad OGV che sarà 
perfezionata nel 2020 mediante impegno da assumersi con successivo atto del Dirigente della Sezione 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è autorizzata in termini di spazi finanziari, 
garantendo il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle 
disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843 e ss.mm.ii., ai sensi della DGR n. 94 del 06/02/2020. 

DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA 

L’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate 
e motivate, vertendosi in materia rientrante nella competenza dell’Organo Politico, ai sensi dell’art. 4, comma 
4, lett. K) della L. R. n. 7/97, propone alla Giunta Regionale: 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://SS.MM.II


69908 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                 

 

 

 
  

 

 

 

 

      

     

 

                              

- di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 
e ss.mm.ii.; 

- di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2020 e pluriennale 
2020-2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
gestionale approvato con D.G.R. n. 55/2020, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

- di autorizzare, ai sensi DGR n. 94 del 06/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente dal presente 
provvedimento in termini di spazi finanziari, garantendo il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e 
garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843 
e ss.mm.ii.; 

- di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio; 

- di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui 
all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione. 

- di disporre che ai conseguenti provvedimenti amministrativi di impegno e liquidazione della somma in 
questione  provvederà il Dirigente della Sezione Demanio e Patrimonio; 

- pubblicare il presente provvedimento nella versione integrale, sul BURP e sul sito istituzionale informatico 
regionale ai sensi e  per gli effetti dell’art. 7, comma 3, della L.r. n. 15/2008. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie. 

La P.O. “Bilancio, adempimenti contabili e controllo di gestione” 
- (Rosa Sivo)                                                                          

Il Dirigente della Sezione Demanio e Patrimonio 
- (Avv. Costanza Moreo) -                                                           

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa/ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di 
delibera le seguenti osservazioni ai sensi del D.P.G.R. n. 443/2015: 

Il Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, 
Personale ed Organizzazione 
- (dott. Angelosante Albanese)-                                                

L’Assessore al Bilancio proponente 
-(avv. Raffaele Piemontese) -

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


69909 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

L A G I U N T A 

udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese; 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla P.O. “Gestione Demanio regionale”, dalla 
Dirigente del Servizio Amministrazione del Patrimonio e dalla Dirigente della Sezione Demanio e Patrimonio; 
a voti unanimi e palesi, resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

	di far proprie le premesse che qui si intendono integralmente riportate. 
	di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e 

ss.mm.ii.; 
	di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2020 e pluriennale 

2020-2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
gestionale approvato con D.G.R. n. 55/2020, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. 
ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

	di di autorizzare, ai sensi DGR n. 94 del 06/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente dal presente 
provvedimento in termini di spazi finanziari, garantendo il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e 
garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843 
e ss.mm.ii.; 

	di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio; 

	di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 
10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione. 

	di disporre che ai conseguenti provvedimenti amministrativi di impegno e liquidazione della somma in 
questione  provvederà il Dirigente della Sezione Demanio e Patrimonio; 

	pubblicare il presente provvedimento nella versione integrale, sul BURP e sul sito istituzionale informatico 
regionale ai sensi e  per gli effetti dell’art. 7, comma 3, della L.r. n. 15/2008. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

GIOVANNI CAMPOBASSO ANTONIO NUNZIANTE 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


69910 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                 

  

 
 

 

 

REGIONE PUGLIA 
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.) 

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA 
DEM DEL 2020 142 22.09.2020 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL 
31/12/2019, AI SENSI DELL'ART. 42 COMMA 8 DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.11, CORRISPONDENTE ALLA SOMMA 

DI€ 7.223,70. 

Si esprime: PARERE POSITIVO 

Responsabile del Procedimento Dirigente 

DR. NICOLA PALADINO 

Firmato digitalme 
�NICOLA PALA.,.,.,.._,.,..__,, 

SerialNumber = 
TINIT-
C = IT 

https://SS.MM.11


69911 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

B
ila

nc
io

 p
re
vi
si
on

e 
20

20
 -
20

21
 -
20

22
 

V
A
R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N
C
IO

 F
IN

A
N
Z
IA

R
IO

 G
E
ST

IO
N
A
L
E

 -
E
N
T
R
A
T
E

PR
O
T
O
C
O
L
L
O

 D
E
M
/2
02

0/
14

2 
T
IP

O
 D
E
L
IB

E
R
A

 D
E
L

 N
U
M
E
R
O

 I
N
T
E
R
N
O

 V
A
R
IA

Z
IO

N
E

 0
00

00
11

32
6 

D
es
cr
iz
io
ne

 C
ap
ito

lo
 

R
ES

ID
U
I

PR
ES

U
N
TI

 A
L

TE
R
M
IN

E 
D
EL

20
19

 
C
as
sa

 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

0 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

1 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

2 

Fo
nd

o 
pl
ur
ie
nn

al
e 
vi
nc
ol
at
o 
pe
r s
pe
se

 c
or
re
nt
i

Fo
nd

o 
pl
ur
ie
nn

al
e 
vi
nc
ol
at
o 
pe
r s
pe
se

 in
 c
on

to
 c
ap
ita

le

U
til
iz
zo

 a
va
nz
o 
di

 A
m
m
in
is
tra

zi
on

e 

-d
i c
ui

 a
va
nz
o 
vi
nc
ol
at
o 
ut
ili
zz
at
o 
an
tic

ip
at
am

en
te

U
til
iz
zo

 fo
nd

o 
an
tic

ip
az
io
ni

 d
i l
iq
ui
di
tà

Fo
nd

o 
di

 C
as
sa

 a
ll'
1/
1/
20

20
 

0,
00

 

0,
00

0,
00

7.
22

3,
70

0,
00

0,
00

 

0,
00

0,
00

0,
00

 

0,
00

0,
00

0,
00

 

T
O
T
A
L
E

 G
E
N
E
R
A
L
E

 
0,
00

 
0,
00

 
7.
22

3,
70

 
0,
00

 
0,
00

 

Pa
gi
na

 
1
/ 

1 



69912 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                 

B
ila

nc
io

 p
re
vi
si
on

e 
20

20
 -
20

21
 -
20

22
 

V
A
R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B
IL

A
N
C
IO

 F
IN

A
N
Z
IA

R
IO

 G
E
ST

IO
N
A
L
E

 -
SP

E
SE

PR
O
T
O
C
O
L
L
O

 D
E
M
/2
02

0/
14

2 
T
IP

O
 D
E
L
IB

E
R
A

 D
E
L

 N
U
M
E
R
O

 I
N
T
E
R
N
O

 V
A
R
IA

Z
IO

N
E

 0
00

00
11

32
6 

C
ap
ito

lo
 

D
es
cr
iz
io
ne

 C
ap
ito

lo
 

Ti
po

B
ila

nc
io

 
C
as
sa

 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

0 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

1 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

2 

U
00

03
43

1 
SP

ES
E 
D
I G

ES
TI
O
N
E 
ED

 IN
TE

R
V
EN

TI
 D
IR

ET
TI

 E
/O

 T
R
A
M
IT
E 
L'
A
U
TO

R
IT
A
'

M
IL
IT
A
R
E 
C
O
LL

EG
A
TO

 A
L 
C
A
P.

 E
N
TR

A
TA

 3
06

27
00

. 
A
U
TO

N
O
M
O

 
7.
22

3,
70

 
7.
22

3,
70

 
0,
00

 
0,
00

 

C
ap
ito

lo
 

D
es
cr
iz
io
ne

 C
ap
ito

lo
 

Ti
po

B
ila

nc
io

 
C
as
sa

 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

0 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

1 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

2 

U
11

10
02

0 
FO

N
D
O

 D
I R

IS
ER

V
A

 P
ER

 S
O
PP

ER
IR

E 
A

 D
EF

IC
IE
N
ZE

 D
I C

A
SS

A
 . 

A
U
TO

N
O
M
O

 
7.
22

3,
70

-
0,
00

 
0,
00

 
0,
00

 

D
es
cr
iz
io
ne

 C
ap
ito

lo
 

R
ES

ID
U
I

PR
ES

U
N
TI

 A
L

TE
R
M
IN

E 
D
EL

20
19

 
C
as
sa

 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

0 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

1 
Pr
ev
is
io
ni

de
ll'
an
no

 2
02

2 

D
is
av
an
zo

 d
i A

m
m
in
is
tra

zi
on

e 
0,
00

 
0,
00

 
0,
00

 

T
O
T
A
L
E

 G
E
N
E
R
A
L
E

 
0,
00

 
0,
00

 
7.
22

3,
70

 
0,
00

 
0,
00

 

Pa
gi
na

 
1 

/ 
1 



69913 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

  
 

 
  

   
   

   
 

 

A
lle

ga
to

 E
/1

 
A

lle
ga

to
 n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

Al
le

ga
to

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
 

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

. 
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. O

rg
an

o 
…

 .d
el

 …
 .…

…
n.

 …
…

...
. 

SP
ES

E 

M
IS

SI
O

N
E,

 P
RO

G
RA

M
M

A,
 T

IT
O

LO
 

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

E 

PR
EV

IS
IO

N
I

AG
G

IO
RN

AT
E 

AL
LA

PR
EC

ED
EN

TE
VA

RI
AZ

IO
N

E 
- D

EL
IB

ER
A 

N
. …

. -
ES

ER
CI

ZI
O

 2
0_

_
(*

) 

VA
RI

AZ
IO

N
I 

PR
EV

IS
IO

N
I

AG
G

IO
RN

AT
E 

AL
LA

 
D

EL
IB

ER
A 

IN
 O

G
G

ET
TO

 -
ES

ER
CI

ZI
O

 2
0_

_
(*

) 
in

 a
um

en
to

 
in

 d
im

in
uz

io
ne

 

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

0,
00

 
0,

00
 

M
IS

SI
O

N
E

1 
Se

rv
iz

i i
st

itu
zi

on
al

i, 
ge

ne
ra

li 
e 

ge
st

io
ne

Pr
og

ra
m

m
a 

5 
ge

st
io

ne
 d

ei
 b

en
i d

em
an

ia
li 

e 
pa

tr
im

on
ia

li
Ti

to
lo

 
2 

sp
es

a 
co

nt
o 

ca
pi

ta
le

 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
0,

00
 

0,
00

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

7.
22

3,
70

 
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 

0,
00

 

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
5 

ge
st

io
ne

 d
ei

 b
en

i d
em

an
ia

li 
e 

pa
tr

im
on

ia
li 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

7.
22

3,
70

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 
0,

00
 

7.
22

3,
70

 

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 
1 

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i, 

ge
ne

ra
li 

e 
ge

st
io

ne
 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 

0,
00

 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 

0,
00

 

M
IS

SI
O

N
E

20
 

Fo
nd

i e
 a

cc
an

to
na

m
en

ti

Pr
og

ra
m

m
a 

1 
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
Ti

to
lo

 
1 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
0,

00
 

0,
00

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

0,
00

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

as
sa

 
0,

00
 

7.
22

3,
70

 
0,

00
 

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
1 

Fo
nd

o 
di

 ri
se

rv
a 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 



69914 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

 

 

 
  

   
   

   
 

 

 

 
 

 

 

 
  

 
  

  
 

 
 

 

A
lle

ga
to

 E
/1

 
A

lle
ga

to
 n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

Al
le

ga
to

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
 

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

. 
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. O

rg
an

o 
…

 .d
el

 …
 .…

…
n.

 …
…

...
. 

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 
20

 
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 

0,
00

 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 U

SC
IT

A 
re

si
du

i p
re

su
nt

i 
0,

00
 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

7.
22

3,
70

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 

7.
22

3,
70

 
0,

00
 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

D
EL

LE
 U

SC
IT

E 
re

si
du

i p
re

su
nt

i 
0,

00
 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

7.
22

3,
70

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 

7.
22

3,
70

 
0,

00
 

(*
) 

La
 c

om
pi

la
zi

on
e 

de
lla

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zi

on
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

di
 b

ila
nc

io
, a

 c
ur

a 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 fi
na

nz
ia

rio
. 

EN
TR

AT
E 

TI
TO

LO
, T

IP
O

LO
G

IA
 

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

E 

PR
EV

IS
IO

N
I

AG
G

IO
RN

AT
E 

AL
LA

PR
EC

ED
EN

TE
VA

RI
AZ

IO
N

E 
- D

EL
IB

ER
A 

N
. …

. -
ES

ER
CI

ZI
O

 2
0_

_
(*

) 

VA
RI

AZ
IO

N
I 

PR
EV

IS
IO

N
I

AG
G

IO
RN

AT
E 

AL
LA

 
D

EL
IB

ER
A 

IN
 O

G
G

ET
TO

 -
ES

ER
CI

ZI
O

 2
0_

_
(*

) 

in
 a

um
en

to
 

in
 d

im
in

uz
io

ne
 

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 c
or

re
nt

i
0,

00
 

0,
00

 

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

0,
00

 
0,

00
 

U
til

iz
zo

 A
va

nz
o 

d'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 

0,
00

 

TI
TO

LO

Ti
po

lo
gi

a 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
0,

00
 

0,
00

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

0,
00

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

as
sa

 
0,

00
 

0,
00

 

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO
 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 
0,

00
 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 E

N
TR

AT
A 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 

0,
00

 



69915 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 

A
lle

ga
to

 E
/1

 
A

lle
ga

to
 n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

Al
le

ga
to

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
 

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

. 
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. O

rg
an

o 
…

 .d
el

 …
 .…

…
n.

 …
…

...
. 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 
0,

00
 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

D
EL

LE
 E

N
TR

AT
E 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
7.

22
3,

70
 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 
0,

00
 

0,
00

 
(*

) 
La

 c
om

pi
la

zi
on

e 
de

lla
 c

ol
on

na
 p

uò
 e

ss
er

e 
rin

vi
at

a,
 d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zi
on

e 
de

lla
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zi
on

e 
di

 b
ila

nc
io

, a
 c

ur
a 

de
l r

es
po

ns
ab

ile
 fi

na
nz

ia
rio

. 

TI
M

BR
O

 E
 F

IR
M

A 
DE

LL
'E

N
TE

 
Re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
 S

er
vi

zi
o 

Fi
na

nz
ia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 s

pe
sa

 

F
ir
m

a
to

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 d
a

:
C

O
S

T
A

N
Z

A
 M

O
R

E
O

R
e

g
io

n
e

 P
u

g
lia

F
ir
m

a
to

 i
l:
 1

7
-0

9
-2

0
2

0
 1

4
:1

9
:0

4
S

e
ri
a

le
 c

e
rt

if
ic

a
to

: 
6

8
0

3
2

9
V

a
lid

o
 d

a
l 
2

0
-0

5
-2

0
2

0
 a

l 
2

0
-0

5
-2

0
2

3
 




